
Частное общеобразовательное учреждение «РЖД лицей № 12» 

(РЖД лицей № 12) 

 

ПРИКАЗ    

02. 09. 2024г.                                                                                                              №  107                                                                                                                                                                                                                                                       

 

г. Тайшет 

 

 О назначении ответственных  

 за сбор, хранение и обработку 

 персональных данных 

           

 Во исполнение  Федерального закона от 27.07.2006г. № 152 ФЗ «О персональных 

данных», № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации»,  Федеральным  законом от 27.07.2006г.  № 152 ФЗ «О персональных 

данных», в целях обеспечения защиты персональных данных работников, обучающихся и 

их законных представителей в соответствии с Положением РЖД лицея № 12 «О порядке 

обработки, хранения и защиты персональных данных обучающихся и их родителей 

(законных представителей), руководствуясь Распоряжением ОАО «РЖД» № 2085 от 

12.10.2016г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить специалиста по кадрам Кузнецову А.П., секретаря учебной части 

Конакову М.А. ответственными за организацию обработки персональных данных 

работников,  обучающихся и из родителей (законных представителей) по  РЖД 

лицею № 12. 

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных:  

- организовать выполнение работниками требований Положения «О порядке 

обработки, хранения и защиты персональных данных обучающихся и их родителей 

(законных представителей), работников РЖД лицея № 12, Требованиями к защите 

персональных данных при обработке в информационных системах персональных 

данных, утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119; 

- организовать доведение до сведения уполномоченных работников положений 

законодательства Российской Федерации и нормативных документов по РЖД 

лицею № 12 в области хранения, обработки и защиты персональных данных; 

- обеспечить регулярную проверку полноты уполномоченных работников. 

3. Установить список лиц, имеющих доступ к персональным данным работников, 

обучающихся и их законных представителей на 2024-2025 учебный год: 

заместители директора, советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

общественными детскими объединениями, воспитатели, педагог-психолог, 

социальный педагог, секретарь учебной части, медицинский персонал, педагог-

библиотекарь, учитель-логопед, педагог-организатор, специалист по кадрам, 

бухгалтер, главный бухгалтер, программист, инженер, специалист по охране труда, 

учителя, младшие воспитатели, заведующий хозяйством, педагог дополнительного 

образования, инструктор по физической культуре. 

4. Работникам, имеющим доступ к персональным данным, выполнять свою трудовую 

функцию   в соответствии с обязательством «О неразглашении персональных 

данных» 

      5.  Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                 Н.О. Шелехова 
 

исп. Семенова В.М., специалист по кадрам, 

8(39563) 5-27-70 


		2024-10-29T14:29:25+0800
	РЖД ЛИЦЕЙ № 12




